
1º AÑO-LICENCIATURA EN HISTORIA DE LAS ARTES PLÁSTICAS 

SEGUNDO CUATRIMESTRE 2024 

 

 

 Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

13:00 
 

13:50 
HISTORIA DE LA CULTURA 

UNIVERSAL  

(13:00 a 14:50) 
Pecera (Talleres) 

 

    

14:00 
 
14:50 

    

 
 

SISTEMAS DE 

REPRESENTACIÓN (OPTATIVA) 

 

(14:00 a 16:50) 

Aula 5 Docencia (Diseño) 

15:00 
 
15:50 

 

 

TEC. DE LOS MATERIALES Y 
PROCESOS ESTRUCTURALES 

(15:00 a 17:50) 
Aula “Tecnología” 
Talleres (Galpones) 

 

 

 
 

HISTORIA DEL ARTE ANTIGUO 
 

(15:00 a 16:50) 
Aula 8 Docencia (Diseño) 

 

 
 

 

ANÁLISIS DE LAS FORMAS  

 

(15:00 a 16:50) 

Aula 8 y/o Aula Magna 
Docencia (Diseño) 

16:00 
 
16:50 

 
 

HISTORIA DEL ARTE ANTIGUO 
 

(16:00 a 17:50) 
Aula 4 Docencia (Diseño) 

17:00 
 
17:50 

 

 

 

 

TEC. DE LOS MATERIALES Y 

PROCESOS ESTRUCTURALES 

 

 (17:00 a 20:50) 

Aula “Tecnología” 
Talleres (Galpones) 

 

 

 

 

 
DIBUJO I  

 

(17:00 a 19:30) 

Aula 7 Docencia (Diseño) 

 

 

 

 
 

 
HISTORIA DE LA CULTURA 

UNIVERSAL 

(17:00 a 20:50) 
Aula 6 Talleres (Galpones) 

 

18:00 
 
18:50 

 

 
DIBUJO I 

 
(18:00 a 19:50) 

Aula 7 Docencia (Diseño) 

 

19:00 
 
19:50 

 
 

 

20:00 
 
20:50 

   



2º AÑO-LICENCIATURA EN HISTORIA DE LAS ARTES PLÁSTICAS 

SEGUNDO CUATRIMESTRE 2024 

 

 

 Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

15:00 
 
15:50 

 

 

 

 

 

 
 

 

HISTORIA DEL ARTE 

MEDIEVAL 
 

(15:00 a 17:50) 

Aula 8 Docencia (Diseño) 

Optativa I 
TALLER 

(Rotación I) 
 

15:00 a 20:50 

Talleres (Galpones) 
 

Optativa I 
DIBUJO II 
TALLER  

(Rotación I) 
 

15:00 a 19:50 
Talleres (Galpones) 

 

 
 
 

Optativa I 
DIBUJO II 

15:00 a 17:50 
Talleres (Galpones) 

 

 
 

16:00 
 
16:50 
 

 

17:00 
 
17:50 

 

 
 
 
 

TALLER  
(Rotación I) 

 
18:00 a 20:50 

Talleres (Galpones) 
 

18:00 
 
18:50 

 

 

19:00 
 
 
19:50 

  

20:00 
 
20:50 

  

 

 
 

OPTATIVAS GRUPO I: Dibujo II 
   Taller I (Pintura/Grabado/Escultura) 



3º AÑO-LICENCIATURA EN HISTORIA DE LAS ARTES PLÁSTICAS 

SEGUNDO CUATRIMESTRE 2024 

 

 

 Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

13:00 
 
13:50 

     

14:00 
 
 
14.50 

VISIÓN II 

 
(14:00 a 16:50) 

Aula Magna Docencia (Diseño) 

 

VISIÓN II 

 
(14:00 a 16:50) 

Aula Magna Docencia (Diseño) 

 

 

15:00 
 
15.50 

 

HISTORIA DEL ARTE 
AMERICANO Y ARG I 

COLONIAL 
 

(15:00 a 17:30) 
Aula 6 Talleres (Galpones) 

 

16:00 
 
16:50 

 

 

17:00 
 
17:50 

   

 
 

18:00 
 
18:50 

  
 

 

HISTORIA DEL ARTE 
MODERNO 

 
(18:00 a 20:50) 

Aula 5 Docencia (Diseño) 

  

19:00 
 
19:50 

  
 

  

20:00 
 
20:50 

 
 

  

 
 
FOTOGRAFÍA DOCUMENTALISTA: consultar horarios en las Carreras de Diseño.



4º AÑO-LICENCIATURA EN HISTORIA DE LAS ARTES PLÁSTICAS 

SEGUNDO CUATRIMESTRE 2024 

 

 

 Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

14:00 
 
 
14.50 

 

MEDIOS DE 

COMUNICACIÓN 

(OPTATIVA GRUPOIII)  

 

(14:00 a 16:50) 

Aula 6 Docencia (Diseño) 
 

 

   

15:00 
 
 
15.50 

 

HISTORIA DEL ARTE IV 
 

(15:00 a 17:50) 
Aula 6 Talleres  

(Galpones) 

  

 

HISTORIOGRAFÍA DE LA 

HISTORIA DEL ARTE 

(15:00 a 17:30) 

Pecera 4 Docencia 

 

TÉCNICAS DE 
INVESTIGACIÓN 
EN LA HISTORIA 

DEL ARTE 
 

          (15:30 a 17:50) 
Pecera Talleres 

(Galpones) 
 

16:00 
 
 
16.50 

 

17:00 
 
17:50 

 

 

 

18:00 
 
18:50 

   

  

19:00 
 
19:50 

   MEDIOS DE 

COMUNICACIÓN 

(OPTATIVA GRUPOIII)  

 

(19:00 a 20:50) 

Aula 6 Docencia (Diseño) 

 

20:00 
 
20:50 

 

   

 
 



5º AÑO-LICENCIATURA EN HISTORIA DE LAS ARTES PLÁSTICAS 

SEGUNDO CUATRIMESTRE 2024 

 

 

 Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

10:00      

11:00      

12:00      

13:00      

14:00      

15:00 
 
15.50 

    

 
FILOSOFÍA DEL 

ARTE 
 

 (15:00 a 16:50) 
Aula 6 Docencia (Diseño) 

 

16:00 
 
16:50 

    

17:00 
 
17:50 

     
 
 
 

MUSEOLOGÍA 
 

(17:00 a 20:50) 
Pecera 4 Docencia (Diseño) 

 
 
 

 

18:00 
 
18:50 

HISTORIA DEL ARTE 

AMERICANO Y ARGENTINO II 

 (18:00 a 20:50) 

Aula 6 talleres (Galpones) 

 

 
 

HISTORIA DEL ARTE 

AMERICANO Y ARGENTINO II 

 (18:00 a 20:50) 

Aula 6 talleres (Galpones) 

 

19:00 
 
19:50 

  

20:00 
 
20:50 

  

 


